

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

АО "Национальный банк ВЭД РУ"

31 март 2022 й.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	Кассовая наличность и другие платежные документы	1 437 123 415	295 368 894	1 141 754 521
2.	К получению из ЦБРУ	2 329 241 456	2 272 240 406	57 001 050
3.	К получению из других банков, чистые	7 495 153 472	842 011 676	6 653 141 796
3.1.	К получению из других банков, брутто	7 495 153 472	842 011 676	6 653 141 796
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
4.	Счета купли и продажи, чистые	912 254 877	609 123 001	303 131 876
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	905 546 730	609 067 247	296 479 483
4.2.	Дисконт и премии по ценным бумагам	6 708 147	55 754	6 652 393
4.3.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5.	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	35	35	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	35	35	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6.	Инвестиции, чистые	1 436 776 543	1 203 297 453	233 479 090
6.1.	Инвестиции, брутто	1 506 776 543	1 273 297 453	233 479 090
6.2.	Дисконт и премии по инвестициям	0	0	0
6.3.	Минус: Резерв возможных убытков	70 000 000	70 000 000	0
7.	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8.	Кредиты и лизинговые операции, чистые	75 773 601 736	22 448 984 094	53 324 617 642
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	79 191 469 775	23 878 639 552	55 312 830 223
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	3 417 868 039	1 429 655 458	1 988 212 581
9.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10.	Основные средства, чистые	697 842 262	697 842 262	0
11.	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	2 399 948 959	1 087 951 388	1 311 997 571
11.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	2 951 364 144	1 475 175 215	1 476 188 929
11.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	8 535 477	2 816 062	5 719 415
11.2.	Минус: Резерв возможных убытков	559 950 662	390 039 889	169 910 773
12.	Другое собственное имущество банка, чистые	173 616 985	173 616 985	0
12.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	90 493 831	90 493 831	0
12.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	197 620 718	197 620 718	0
12.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	114 497 564	114 497 564	0
13.	Резервы, создаваемые по активам, классифицируемым как стандартные	98 487 441	98 487 441	0
13.1.	Резерв по кредитам, лизингу и факторингу, классифицируемый как стандартный	86 965 857	86 965 857	0
13.2.	Резерв по другим активам, классифицированным как стандартные	0	0	0
13.3.	Резерв на проценты и брокерские сборы по активам, классифицированным как стандартные	11 521 584	11 521 584	0
14.	Другие активы, чистые	556 752 506	381 734 073	175 018 433
14.1.	Другие активы, брутто	608 204 085	431 599 384	176 604 701
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	51 451 579	49 865 311	1 586 268
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0		
15.	Итого активов	93 113 824 805	29 913 682 826	63 200 141 979
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	12 267 060 673	4 587 880 697	7 679 179 976
17.	Срочные депозиты	12 178 901 163	4 551 226 687	7 627 674 476
18.	К оплате в ЦБРУ	1 042 496 939	0	1 042 496 939
19.	К оплате в другие банки	2 787 708 004	550 368 767	2 237 339 237
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	43 176 384 136	5 802 989 161	37 373 394 975
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	3 420 063 000		3 420 063 000
23.	Субординированные долговые обязательства	1 657 660 393	359 683 283	1 297 977 110
24.	Начисленные проценты к оплате	1 034 099 842	193 385 667	840 714 175
25.	Начисленные налоги к оплате	33 675 201	33 675 201	0
26.	Клиринговые трансакции	66 296 249	62 663 613	3 632 636
27.	Резервы, создаваемые на забалансовые вещества, классифицируемые как стандартные	0		0
28.	Другие обязательства	403 842 114	131 271 990	272 570 124
29.	Итого обязательств	78 068 187 714	16 273 145 066	61 795 042 648
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30.	Устав капитала	12 209 350 962	12 209 350 962	0
30.1.	Акциялар – оддий	12 209 350 962	12 209 350 962	0
30.2.	Акциялар – имтиёзли	0	0	0
31.	Қўшилган капитал	0		0
32.	Захира капитали	1 043 593 984	1 043 593 984	0
32.1.	Умумий захира фонди	400 209 530	400 209 530	0
32.2.	Стандарт активлар буйича захира	579 267 399	579 267 399	0
32.3.	Девальвация учун захира	0	0	0
32.4.	Бошқа захира фондлари	64 117 055	64 117 055	0
33.	Таксимланмаган фойда	1 792 692 145	1 792 692 145	0
33.1.	шундан, жорий йил соф фойдаси (зарари)	276 923 051	276 923 051	0
34.	Жами хусусий капитал	15 045 637 091	15 045 637 091	0
35.	Жами мажбуриятлар ва хусусий капитал	93 113 824 805	31 318 782 157	61 795 042 648

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

АО "Национальный банк ВЭД РУз"

31 марта 2022 г.

в тыс. сум

№	Категории	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	9 046 685	9 046 685	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	70 270 169	20 602 283	49 667 886
в.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	38 705 567	37 378 481	1 327 086
г.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0		
д.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0		
е.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 910 123 823	1 231 409 448	678 714 375
ж.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0		
з.	Другие процентные доходы	374 046 215	263 390 518	110 655 697
л.	Итого процентных доходов	2 402 192 459	1 561 827 415	840 365 044
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	148 611	148 611	
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	252 177 754	174 424 624	77 753 130
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	27 094		27 094
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	13 706 151	13 492 522	213 629
д.	Итого процентных расходов по депозитам	266 059 610	188 065 757	77 993 853
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	380 443 019	102 718 939	277 724 080
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	779 954	779 954	
з.	Другие процентные расходы	374 504 083	266 041 347	108 462 736
и.	Итого процентных расходов по займам	755 727 056	369 540 240	386 186 816
л.	Итого процентных расходов	1 021 786 666	557 605 997	464 180 669
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	1 380 405 793	1 004 221 418	376 184 375
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	1 388 798 244	777 020 981	611 777 263
б.	Минус: Оценка возможных убытков по в ценным бумагам	0		
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	9 000 000	9 000 000	
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	206 220 243	79 822 522	126 397 721
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-223 612 694	138 377 915	-361 990 609
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	142 878 497	84 165 859	58 712 638
б.	Прибыль в иностранной валюте	447 317 406	200	447 317 206
в.	Прибыль от коммерческих операций	0		
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0		
д.	Другие беспроцентные доходы	571 202 736	444 959 293	126 243 443
е.	Итого беспроцентных доходов	1 161 398 639	529 125 352	632 273 287
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	30 334 403	10 294 456	20 039 947
б.	Убытки в иностранной валюте	259 238 333		259 238 333
в.	Убытки по счетам купли-продажи	0		
г.	Убытки от инвестиций	0		
д.	Другие беспроцентные расходы	14 104 860	14 104 860	
е.	Итого беспроцентных расходов	303 677 596	24 399 316	279 278 280
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	634 108 349	643 103 951	-8 995 602
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	143 953 999	143 717 754	
б.	Аренда и содержание	30 074 673	25 140 208	
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 790 090	1 775 095	
г.	Административные расходы	6 934 292	5 903 466	
д.	Репрезентация и благотворительность	5 191 940	5 191 940	
е.	Расходы на износ	32 154 643	32 154 642	
ж.	Страхование	34 736	34 736	
з.	Налоги	7 421 356	7 421 356	
и.	Штрафы и пеня	104 302	100 087	
к.	Другие операционные расходы	3 495 206	2 215 195	
л.	Итого операционных расходов	231 155 237	223 654 479	
8.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	402 953 112	419 449 472	-16 496 360
а.	Оценка налога на прибыль	126 030 061	126 030 061	
9.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	276 923 051	293 419 411	-16 496 360
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0	0	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0		0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	276 923 051	293 419 411	-16 496 360